PAGE
4

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.11.2011 г. №3716-п/1
Об установлении платы

за оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Центр развития творчества детей

и юношества «Истоки» городского округа Тольятти,

подведомственного департаменту культуры мэрии

городского округа Тольятти, предусмотренным его уставом,

для физических и юридических лиц, оказываемых им

сверх установленного муниципального задания

в 2011-2012 учебном году

В целях организации работы по оказанию услуг на платной основе муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного образования детей Центр развития творчества детей и юношества «Истоки» городского округа Тольятти, в соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 15.06.2011 г. № 570
«О Положении о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа Тольятти на платной основе, и порядке их оказания», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 09.09.2011 г.
№ 2733-п/1 «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, предусмотренным его уставом, для физических и юридических лиц, оказываемых им сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного муниципального задания», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить плату за оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Центр развития творчества детей и юношества «Истоки» городского округа Тольятти, подведомственного департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти, предусмотренным его уставом, для физических и юридических лиц, оказываемых им сверх установленного муниципального задания в 2011-2012 учебном году (приложение).

2. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования детей Центр развития творчества детей и юношества «Истоки» городского округа Тольятти, подведомственному департаменту культуры мэрии (Кормишин В.А.), применять установленную настоящим постановлением плату после его официального опубликования.

3. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Абрамов С.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации городского округа Тольятти.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Кочукину И.В.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к  постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 29.11.2011 г.№3716-п/1

ПЛАТА
за оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности
муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования детей Центр развития творчества детей и юношества «Истоки»  городского округа Тольятти, подведомственного департаменту культуры мэрии городского округа Тольятти, предусмотренным его уставом, для физических и юридических лиц, оказываемых им сверх установленного муниципального задания
в 2011-2012 учебном году
	№ п/п
	Наименование платных услуг
	Количество часов
	Единица измерения
	Размер платы, руб.

	 в неделю
	в год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Обучение по дополнительным общеобразовательным программам и дисциплинам, не предусмотренным в учебном плане:

	1.1
	Хореографическое направление:

- ансамбль «Задоринка»
- студия современного танца «Тип-Топ»
	4
4
	136
136
	1 учащийся в месяц

1 учащийся в месяц
	350
450

	1.2
	Художественное направление:

- изостудия «Волшебная кисть»
- студия прикладного творчества «Дефиле»

- студия прикладного творчества «Узелок»
	2
2

2
	68
68

68
	1 учащийся в месяц

1 учащийся в месяц

1 учащийся в месяц
	350
350

350

	1.3
	Музыкальное направление:
- вокал, общее фортепиано, композиция, саксафон, флейта, баян/аккордеон, инструментальный ансамбль, гитара/домра
	2

	68
	1 учащийся в месяц

	1600

	1.4
	Театральное направление:

- театральная студия «Миртия»
	2
	68
	1 учащийся в месяц
	300

	2.
	Обучение дошкольников и младших школьников на отделениях художественно-эстетической направленности:

	2.1
	Хореографическое отделение:

- ансамбль «Капельки»

- ансамбль «Азалия»

- ансамбль «Горошинки»

- балетная студия «Озорники»

- отделение «Подсолнухи»
	4

3

3

3

3
	136

102

102

102

102
	1 учащийся в месяц

1 учащийся в месяц

1 учащийся в месяц

1 учащийся в месяц

1 учащийся в месяц
	350

350

350

350

450

	3.
	Обучение детей старше 14 лет на вечернем отделении различных в соответствии с Уставом направленностей:

	3.1
	Хореографическое отделение:

- ансамбль «Восточные танцы»

- ансамбль «Сеньоры»
	3

4
	102

136
	1 учащийся в месяц
1 учащийся в месяц
	300

350

	№ п/п
	Наименование платных услуг
	Примечание
	Единица измерения
	Размер платы, руб.

	4.
	Осуществление концертной, фестивальной, выставочной и конкурсной деятельности:

	4.1
	 - концерты

	1 билет
	40

	5.
	Организация познавательного и содержательного  досуга детей и молодежи:

	5.1
	- развлекательно-игровые, познавательные программы

- организация тематических вечеров

- проведение тематических классных часов

- проведение тематических классных часов
	дошкольный возраст

школьный возраст
	1 билет
1 билет
	30
30

30

40

	6.
	Организация и проведение научно-методических семинаров, мастер-классов, лекториев, открытых уроков совещаний, конференций, олимпиад в сфере образования и культуры:

	6.1
	- лектории в сфере культуры и искусства

	1 билет
	30

	7.
	Организация клубных формировний, студий, групп, мастерских, объединений, хобби-курсов, кружков, отделений различных в соответствии с Уставом направлений:

	7.1
	- клубные формирования для детей «Мы за здоровый образ жизни»
	8 занятий в месяц
	1 участник в месяц
	130

______________